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Au 1er décembre 2014 

Au 1er décembre 2015 

En emploi Sans emploi et en recherche d'emploi 

 
 
 
 
 
 
 

Nombre de diplômés : 12 
Nombre de répondants : 5 
Taux de réponse : 41,7 % 

 

Régime d’inscription au Master : 

3 inscrits en Formation Initiale 
1 en Formation Continue / Reprise d’études 
1 en Validation des Acquis de l’Expérience 

MASTER PRÉVENTION ET DÉCISIONS DE SANTE 

SPÉCIALITÉ ÉVALUATION ET PRÉVENTION 
DES RISQUES PROFESSIONNELS 

Situation au 1er décembre 2015 de la promotion 2013 
 

 
 
 

 
 
 

 

Situation au 01/12/2015 selon poursuite d’études après le master    
 

 

Aucune poursuite d’études au cours des années 2013/2014  

et/ou 2014/2015 et/ou 2015/2016. 

L’emploi après le master 

Depuis la sortie du Master : Tous les répondants ont occupé au moins 1 emploi. 

Nombre moyen d’emplois occupés (tous répondants confondus) : 1,8 

Durée d’accès au 1er emploi et nombre de mois travaillés (hors poursuite d’études après le master) (n=5) 

  Durée d'accès au 1er emploi en mois          Nombre de mois travaillés  

 

Médiane Moyenne Médiane Moyenne 

Diplômés entrés directement sur le marché du 
travail après l'obtention du Master en 2013 
(n=3) 

0 
(1 non-réponse) 

0 
(1 non-réponse) 

24 23,7 

Situation au 1er décembre 2015 
 

4 en emploi – 1 sans emploi et en recherche d’emploi  
 

Pour les répondants FC/RE et VAE (n=2) 

- 2 répondants étaient en emploi avant le Master et ont travaillé 

29 mois depuis l’obtention du Master.    

SCIENCES 

TECHNOLOGIES 

SANTE 
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CDI 

Contractuel 
de la Fonction 

publique 

 

Caractéristiques des emplois, hors doctorat, au 1er décembre 2015 
 

En emploi (n=4  dont 3 FI, 1 FC/RE et 1 VAE) 

Type de contrat 

 
 
 
 
 
 

 
 

 3 répondants travaillent à temps plein et 1 à 
temps partiel. 

 
 3 répondants sur 4 occupent toujours son 1

er
 

emploi. 
 

 

Domaine d’activité de l’employeur 

Activités spécialisées, scientifiques et techniques 

   Ingénierie, études techniques 

1 

1 

Enseignement 1 

Industries (manufacturières, extractives ou autres) 1 

Santé humaine et action sociale 

   Activités des médecins généralistes 

1 

1 

 
 
 

Type d’employeur 

 

Statut de l’emploi 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mode d’accès à l’emploi 

 
 

Lieu de travail 

 

 

Revenu net mensuel 
(issus Formation Initiale, en France, à temps plein) 

 
Pas assez de répondants correspondent à ces critères 

pour le calcul du salaire médian 
 

 
 
 

Adéquation entre l’Emploi et...  

 

 
 

Degré de satisfaction 

 

  

2 

1 

1 

Entreprise privée 

Fonction publique 

Organisme à but non 
lucratif 

2 

1 

1 

Ingénieur, cadre 

Catégorie A de la Fonction publique 

Emploi de niveau intermédiaire 

2 

1 1 

Emploi actuel 
occupé avant 

le master (FC/RE et VAE) 

Candidature spontanée Réponse à une annonce 

3 

1 Finistère 

Ile de France 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

La spécialité de 
master 

Le niveau BAC+5 

Tout à fait en adéquation Plutôt  Peu  Pas du tout  

1 

1 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Responsabilités confiées 

Position dans la hiérarchie 

Rémunération 

Localisation de l'emploi 

Perspectives de carrière 

Tout à fait satisfait Plutôt  Peu  Pas du tout  

Intitulés des postes au 1
er

 décembre 2015 

Responsable administrative / coordinatrice  
 

Hygiène Sécurité Environnement 
 

Enseignant en biotechnologie 
 

Chargé de mission Responsable Sécurité 
Environnement (FC/RE) 

 
 

Infirmier spécialisé en santé au travail (VAE) 
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Sans emploi et en recherche d’emploi au 1er décembre 2015 (n=1) 
 

 

 1 répondant est sans emploi et en recherche d’emploi au moment de l’enquête. 

Zone de mobilité Domaine de la recherche Nombre de mois travaillés 

Département de résidence Dans le domaine du Master 22 mois 

 

 

Caractéristiques des répondants 

 

3 femmes et 2 hommes 
 

4 de nationalité française 
1 de nationalité étrangère 

 
Age médian à l’obtention 

du Master : 28 ans 

Série du bac 

 

 
Aucun autre diplôme de niveau bac+4 ou plus obtenu  

par les répondants avant ou pendant le master 
 

 

2 

1 

1 

1 

S 

Etranger 

F8 

SMS 

  Consultez la liste des structures 
qui recrutent les diplômés de ce Master 

www.univ-brest.fr/capavenir 

Rubrique « Observatoire » 

http://www.univ-brest.fr/capavenir

